РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

VII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	31 января 2023 года
	V-№ 7-6

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 23.12. 2021 IV №70-3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1.	 Часть 5 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный на автомобильном транспорте» Положения о муниципальном на автомобильном транспорте в границах муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 23.12. 2021 IV №70-3, изложить в следующей редакции:
«Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) не применяется.»
2.	Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3.	Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2023 года.

	Главы поселка

______________________Г.Ш. Петровская
	Заместитель председателя
поселкового Совета депутатов

__________________________А.М. Бочаров